Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400189

189

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 4, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 4ª REGIÃO - CRBM-
4, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de
médio, nível médio/técnico e nível superior do quadro de pessoal do CREMESE.

1. O resultado definitivo para os cargos de médio, nível médio/técnico e nível
superior está disponível no endereço eletrônico do Instituto Quadrix:
http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O Concurso Público fica homologado nesta data.

Belém, 21 de setembro de 2021.
LUIZ CARLOS SANTANA DA SILVA

Presidente do CRBM-4

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO CRCPB ADMINISTRAÇÃO Nº: 2021/000882
Torna-se público que o Conselho Regional de Contabilidade do Estado da

Paraíba, realizará licitação para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, para contratação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo
os serviços de assessoria, cotação, reserva, emissão, cancelamento, alteração e reembolso
de passagens aéreas nacionais e internacionais, destinadas aos conselheiros, funcionários e
colaboradores do CRCPB, conforme as quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, a realizar-se no dia 06/10/2021 às 09 horas no site www.gov.br/compras/pt-
br. O edital estará disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e www.crcpb.org.br, e
também poderá ser lido e/ou obtido in loco na sede do CRCPB, nos dias úteis, a partir da
data de publicação, no horário das 10h às 12 horas com atendimento agendado através do
e-mail patrimonio@crcpb.org.br.

João Pessoa, 23 de setembro de 2021
RÔMULO TEOTÔNIO DE MELO ARAÚJO

Presidente
Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2019. Processo nº 173/2019. Pregão Eletrônico nº
020/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas
Gerais. CNPJ 17.481.268/0001-95. Contratada: WCL Telecom Redes Ltda. CNPJ
05.029.462/0001-55. Objetos: 1. Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais
12 (doze) meses, no período compreendido entre 01.10.2021 a 30.09.2022. 2. Reajuste dos
preços mensal e unitários para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva da central telefônica. 3. Formalização da concessão de desconto definitivo sobre
os preços reajustados. Fundamentos contratuais e legais: Cláusulas sexta e nona, do pacto,
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e inciso XXI, do artigo 37, da Constituição Federal.
Dotações orçamentárias: 6.3.1.3.04.01.029 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis e
6.3.1.3.01.01.010 - Materiais Elétricos e de Telefonia. Data da assinatura: 23.09.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2018. Processo nº 154/2018. Adesão a Ata de
Registro de Preços. Fundamento legal: artigo 22, do Decreto nº 7.892/2013. Contratante:
Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais. CNPJ
17.481.268/0001-95. Contratada: Claro S.A. CNPJ 40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, no período compreendido entre
04.09.2021 a 03.09.2022. Fundamentos contratual e legal: cláusula segunda, do pacto, e
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Dotação orçamentária: 6.3.3.04.01.036 - Serviços de
Telecomunicações. Data da assinatura: 30.08.2021.

EDITAL DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais - CRECI/4ª Região convoca a candidata Joyce Dominguez Santana, CNH
06426885088, 8ª classificada no Concurso Público - Edital nº 01/2018, publicado no DOU
de 10/08/2018, Seção 3, Pág. 132, para o cargo PST/Assistente Administrativo/Faixa B,
cidade de lotação Belo Horizonte/MG. A candidata deverá comparecer, munida dos
documentos relacionados no subitem 13.5, do edital, e do Atestado de Saúde Ocupacional,
no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, na Sede do Creci/MG, situada na Rua Carijós,
244, 10º andar, Centro, Belo Horizonte/MG, de segunda-feira a sexta-feira, das 09h00min
às 15h00min. O Exame Clínico Admissional será realizado no dia 29.09.2021, às 10h30min,
na Clínica Atenta Saúde, com endereço na Avenida Amazonas, 687, 6º Andar, Centro, Belo
Horizonte/MG. A ausência para realização dos exames admissionais nos dias, horários e
locais informados no edital de convocação, o não comparecimento no prazo, a não
apresentação da documentação e/ou a não comprovação dos requisitos básicos exigidos
para o cargo implicarão na eliminação da candidata.

NEWTON MARQUES BARBOSA JÚNIOR
Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 063/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021.
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas

Gerais comunica a ratificação, por seu Presidente, em 01.09.2021, de
inexigibilidade de licitação, nos termos do caput, do artigo 25, da Lei Federal
nº 8.666/93, para a contratação da empresa da empresa CEMIG Distribuidora
S.A, CNPJ/MF 06.981.180/0001-16, para fornecimento de energia elétrica para
uso exclusivo do imóvel localizado na Rua Ouro Preto, 67, Barro Preto, Capital.
Valor mensal estimado: R$ 3.472,34. Valor anual estimado: R$ 41.668,08.
Dotação Orçamentária: 6.3.1.3.04.01.032 - Serviços de Energia Elétrica.

Belo Horizonte, 2 de setembro de 2021.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 026/2018 - Número do contrato: 0026/2018 - Pregão
Presencial: 009/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA QUINTA
REGIÃO-CREF5/CE, CNPJ: 03.567.753/0001-71. Contratada: REALIZA SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ nº 21.587.512/0001-76. Objeto: Prorrogação contrato -
auxiliar de serviços gerais. Prazo: 12 (doze) meses. Data de início: 01 de agosto de 2021.
Valor global: R$ 34.854,39. Fundamentação legal: art. 57, II e art. 65, § 1º da Lei
8666/93.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 029/2018 - Número do contrato: 0029/2018 - Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE, CNPJ:
03.567.753/0001-71. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMÉRCIO S.A,
CNPJ nº 69.034.668/0001-56. Objeto: Prorrogação contrato fornecimento de vale
alimentação. Prazo: 12 (doze) meses. Data de início e término: 18/08/2021 e 18/08/2022.
Valor global: Taxa de 0%. Fundamentação legal: art. 57, II e art. 65, § 1º da Lei 8666/93.
Assinatura: Andrea Cristina Benevides/Presidente CREF5/CE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, sob nº. 10/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, relativo ao Processo
Administrativo n.º 176/2021, do COREN/AL, tendo por objeto o registro de preços para
aquisição de material de escritório , sagrando-se vencedora as empresas: ITEM 22: LÁZARO
BEZERRA SOARES, CNPJ: 06.088.333/0001-09, com o valor total de R$ 200,00 (duzentos
reais). ITEM 39: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ:
06.957.510/0001-38, com o valor total de R$ 4.196,70 (quatro mil, cento e noventa e seis
reais e setenta centavos). ITEM 30: PREVENTIVA INFORMÁTICA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
07.688.388/0001-04, com o valor total de R$ 1.075,00 (mil e setenta e cinco reais). ITEM
15, 21, 31, 35: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA, CNPJ: 16.667.433/0001-35, com o
valor total de R$ 1.350,30 (mil trezentos e cinquenta reais e trinta centavos). ITEM 1, 2, 4,
12, 16, 17, 19, 26, 27, e 28: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA, CNPJ: 19.197.721/0001-
61, com o valor total de R$ 5.793,50 (cinco mil, setecentos e noventa e três reais e
cinquenta centavos). ITEM 10, 11, 20, 23, 32, 34, 38,043 e 45: MIX PAPELARIA EIRELI, CNPJ:
24.180.611/0001-27, com o valor total de R$ 1.442,70 (mil quatrocentos e quarenta e dois
reais e setenta centavos). ITEM 40: GRAFICPAPER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
27.327.858/0001-11, com o valor total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais). ITEM
37: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ: 40.223.106/0001-79, com o valor total de R$
298,20 (duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos). ITEM 6, 7, 8, 29 e 42:
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ: 40.876.269/0001-50,
com o valor total de R$ 3.696,90 (três mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa
centavos).

RENNÉ COSMO DA COSTA
Presidente do Coren-AL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, sob nº. 12/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, relativo ao Processo
Administrativo n.º 266/2021, do COREN/AL, tendo por objeto o registro de preços para
aquisição agendas, sagrando-se vencedora as empresas: ITEM 1: RB COMUNICAÇÃO VISUAL
EIRELI, CNPJ: 27.232.288/0001-86, com o valor total de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e
oitocentos reais). ITEM 2: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ: 02.373.761/0001-
14, com o valor total de R$ 47.450,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta
reais).

RENNÉ COSMO DA COSTA
Presidente do Coren-AL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº03/2021, cujo objeto é a Contratação de serviços informatizado de
gerenciamento de frota e gestão de pagamentos por meio de cartão magnético com chip
nas redes de credenciamento de combustível (gasolina comum e aditivada; diesel comum,
aditivado S500, S10, biodiesel; etanol comum e aditivado), de óleos lubrificantes,
elementos filtrantes para motores à gasolina, à álcool e diesel, para atender a demanda
dos veículos da frota oficial do Coren-BA. Contratado: SMART SERVIÇOS LTDA, inscrito no
CNPJ sob n. 23.685.734/0001-57. Valor Total: R$ 73.607,36, com taxa de administração de
0,01% (zero vírgula zero um por cento). Vigência: 27.09.2021 a 27.09.2022. Data da
expedição do Contrato: 23/09/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.009/2021. Processo Administrativo n.165/2021. Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de equipamento de ar condicionado, novo e
sem uso, para atender a necessidade da Subseção de Juazeiro do COREN-BA, através
Pessoa Jurídica MAGAZINE LUIZA S/A, inscrita no CNPJ sob nº47.960.950/0743-20, no valor
total de R$1.699,00 (um mil seiscentos e noventa e nove reais). A presente Dispensa
encontra respaldo no art. 24, incisos II, da Lei nº 8.666/1993, conforme determinação da
PROGER do Coren-BA, através Parecer Jurídico n.162/2021, de 13/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato 035/2017 de prestação de serviços de engenharia de
segurança e medicina do trabalho. Objeto: Prorrogação de vigência contratual. Processo:
795/2017. Contratada: CIP PREVENCAO E DIAGNOSTICO OCUPACIONAL EIRELI, CNPJ
10.832.431/0001.78. Vigência: 05 de setembro de 2021 a 04 de setembro de 2022. Valor
total: R$ 8.636,35 (oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP Nº 09/2021, firmado em 13/09/2021; com a Empresa Comércio de Moveis
Eireli, CNPJ: 07.631.411/0001 - 24, Objeto: Aquisição de material de expediente, Grupo
01,02,04,05 pregão eletrônico nº 001/2021, PAD nº 0096/2020; Dotação Orçamentária:
6.2.21.1.01.33.90.030.016 - Nota de Empenho nº 619/2021. Signatária: pelo
Contratante: José Gilmar Costa de Souza Júnior e, pela Contratada: Joelma Pereira
Feitosa de Oliveira.

Espécie: ARP Nº 10/2021, firmado em 13/09/2021; com a Empresa Papelaria e Livraria
Pedro II. CNPJ: 24.116.337/0001 - 27, Objeto: Aquisição de material de expediente,
Grupo 03,06,07,08 pregão eletrônico nº 001/2021, PAD nº 0096/2020; Dotação
Orçamentária: 6.2.21.1.01.33.90.030.016 - Nota de Empenho nº 620/2021. Signatária:
pelo Contratante: José Gilmar Costa de Souza Júnior e, pela Contratada: José Arimata
Porto Martins e Afra Eulalia Alves Porto Sales.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Taty
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial